



**ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ**  
(സി.പി.ഐ. - കാഞ്ഞങ്ങാട്)

ശ്രീ. പി. കുഞ്ഞിരാമൻ നായരുടെയും ശ്രീമതി ഇടയില്ല്യം പാർവ്വതി അമ്മയുടെയും മകനായി 1948 ഡിസംബർ 26-ാം തീയതി കാസർഗോഡ് ജില്ലയിലെ പെരുമ്പള്ളി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

എ.ഐ.വൈ.എഫ്.: കാസർഗോഡ് താലൂക്ക് സെക്രട്ടറി (1970), അവിഭക്ത കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (1975), സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (1979).

സി.പി.ഐ: ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, സംസ്ഥാന കാൺസിൽ അംഗം (1976), കാസർഗോഡ് താലൂക്ക് കമ്മിറ്റി അംഗം, കണ്ണൂർ ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, കാസർഗോഡ് ജില്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി (1984), ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (1987), സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗം (1998), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയേറ്റ് അംഗം.

ചെമ്മനാട് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം (1979-1984).

കേരള സംസ്ഥാന ഗ്രാമവികസന ബോർഡ് അംഗം (1987-1991), കേരള അഗ്രോ മെഷനറി കോർപ്പറേഷൻ അംഗം (1991-1996), ബി.എസ്.എൻ.എൽ. കണ്ണൂർ എസ്.എസ്.എ. ഉപദേശക സമിതി അംഗം, സംസ്ഥാന ലാന്റ് റിഹോംസ് റിവ്യൂ കമ്മിറ്റി അംഗം (2008-2010).

റവന്യൂവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (25.05.2016 - 03.05.2021).

നിലവിൽ സി.പി.ഐ., ദേശീയ കാൺസിൽ അംഗം, സംസ്ഥാന അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി, പാർലമെന്ററി പാർട്ടി നേതാവ്, കേരള നിയമസഭയുടെ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ.

കാഞ്ഞങ്ങാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ 13-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി സാവിത്രി വി.
- കുട്ടികൾ : ശ്രീമതി നീലി ചന്ദ്രൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : സോവിയറ്റ് യൂണിയൻ, യു.എ.ഇ.
- ശീലങ്ങൾ : വായന, ഫുട്ബോൾ, വോളിബോൾ, കബഡി
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'പാർവ്വതി',  
പെരുമ്പള്ളി പി.ഒ.,  
കളനാട് വഴി,  
കാസർഗോഡ്-671 317.
- ഇ-മെയിൽ : echandrasekharan@niyamasabha.nic.in
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- ഓഫീസ് : 0471-2512210
- മൊബൈൽ : 94475 51498
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,18,836
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,66,835
- ശ്രീ. ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ : 84,615  
(സി.പി.ഐ.)
- ശ്രീ. പി. വി. സുരേഷ് : 57,476  
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. ബൽരാജ് : 21,570  
(ബി.ജെ.പി.)



**E. CHANDRASEKHARAN**  
[C.P.I. – KANHANGAD]

Son of Shri P. Kunhiraman Nair and Smt. Edayillyam Parvathi Amma born at Perumbala in Kasaragod District on 26<sup>th</sup> December 1948; S.S.L.C.; Social worker.

**Positions Held**

A.I.Y.F.: Taluk Secretary (1970), Kasaragod, District Secretary (1975), undivided Kannur, State Joint Secretary (1979).

C.P.I.: Member of District Secretariat, State Council (1976), Kasaragod Taluk Committee and Kannur, District Secretariat, Assistant District Secretary (1984), Kasaragod, District Secretary (1987), State Executive Member (1998), Member, State Secretariat.

Member, Chemmanadu Grama Panchayat (1979–1984).

Member of Kerala State Rural Development Board (1987–1991), Kerala Agro Machineries Corporation (1991–1996), State Land Reforms Review Committee (2008–2010), BSNL Kannur and SSA Advisory Board.

Minister for Revenue and Housing (25.05.2016 – 03.05.2021).

Now, Member, National Council, State Assistant Secretary, Leader, Parliamentary Party, C.P.I.; Chairman, Public Undertakings Committee, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 13<sup>th</sup> KLA in 2011 and 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Kanhangad Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Savithri V.
Children	: Smt. Neeli Chandran
Travels Abroad	: Soviet Union, U.A.E.
Hobbies	: Reading, Football, Volleyball, Kabadi
Permanent Address	: 'Parvathy', Perumbala P.O., Kalanad, Kasaragod-671 317.
E-mail	: echandrasekharan@niyamasabha.nic.in

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2512210
Mobile	: 94475 51498

**Voting Results**

Electorate	: 2,18,836
Votes Polled	: 1,66,835
Shri E. Chandrashekar (C.P.I.)	: 84,615
Shri P. V. Suresh (I.N.C.)	: 57,476
Shri Balraj (B.J.P.)	: 21,570